
Z P R A V O D A J  
Maršov u Úpice       2/2024 

 

 

 Tříkrálová sbírka 2024 
Děkujeme všem dárcům, koledníkům i doprovázejícím za pomoc při uskutečnění letošního 

ročníku Tříkrálové sbírky. Peníze byly odevzdány do střediska oblastní charity Červený 

Kostelec. Výtěžek sbírky v naší obci je zatím rekordních 15.943 Kč. Porovnání s minulými 

ročníky – 2023: 12.380 Kč, 2022: 11.268 Kč.  

 

 Veřejné zasedání  
Čtvrtek 29. 2. od 18.00 hod, KD 

Zveme Vás na první letošní veřejné zasedání zastupitelů, které se bude konat ve čtvrtek 29. 

února od 18.00 hod v KD. Program bude vyvěšen na obecních vývěskách.  

 

 Přátelské posezení při lidové muzice v Libňatově  
Sobota 3. 2. od 17.00 hod, KD v Libňatově 

MS ČČK  Libňatov všechny srdečně zve na přátelské posezení. Zahraje kapela Šmrnc 

z Moravy. Jejich repertoár je velmi široký a spadají do něj krásné lidové písně ze Slovácka, 

Slovenska i Čech. Čeká na Vás i malé překvapení.  

 

 Sousedský masopust 
Sobota 10. 2., KD v Libňatově 
Rok s rokem se sešel a je před námi opět MASOPUST. Letošní ročník se uskuteční v sobotu 

10. února v Libňatově. Pojďme se chvíli nebrat vážně, udělat si ze sebe legraci a příjemně se 

pobavit. Věříme, že se přidáte a společně si užijeme pravé masopustní veselí. 

 

Sraz masek v 12:15 hod (přivítání, fotografování) u dřevostavby. 

Průvod masek z Maršova vyjde v 12.30 hod od dřevostavby směr KD Libňatov.  

 

Info k průvodu masek 

 

 Pojďte se zapojit do samotného průvodu – malí, velcí, mladí i staří – tady se hranice 

nekladou. S sebou si vezměte bubínky, řehtačky, frkačky, nebo třeba podomácku 

vyrobený vozembouch. Do průvodu nám bude vyhrávat obecní rozhlas. Sejdeme se v 

12.15 hod u dřevostavby a společně půjdeme ke kulturnímu domu do Libňatova, kde v 

13.30 hod vypukne pravé masopustní veselí. 

 Koňský povoz je zajištěn! 

 Předem děkujeme domácnostem, kteří průvod pohostí třeba jednohubkou nebo štamprlí. 

 

 

… pokračování na druhé straně 



Masky 

 

 Bez masek by to nešlo. Ve fantazii se meze nekladou i přesto Vám dáváme tip na masky, 

které jsou tradiční. Mohou to být různé pestrobarevné obleky, hábity, kabáty, všelijaké 

klobouky s barevnými třásněmi. 

 Příklady kostýmů: bába s nůší, dědek, nevěsta a ženich, kominík, smrtka, anděl, čert, 

hastrman, čarodějnice, víla, Turci, řemeslníci (řezníci, holiči, lékaři,…), hudebníci, hasiči, 

vojáci, husaři, strážníci, poustevníci, zvířecí masky (kůň, medvěd, koza, kohout). 

 Často se za ženskými maskami skrývají i muži! 

 

 

 

 

 
 


